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00 yrBepxKneHnu O10KkeTa Kokanaxkapckoro celibCcKoro okpyra paiiona umenu I'abura
Mycpenosa Ha 2025-2027 rogst

Pemenne macnuxara paitona umenu ['abura Mycpenosa Ceepo-Kazaxcranckoit obnactu ot
8 mast 2025 roga Ne 29-5

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUU C MYHKTOM 8 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTBuM ¢ noAnyHKTOM 4) myHKTa 1 cTtaTteu 7, myHKTOM 3 cTaThu 85, ctathu 91
bromxketHoro kojaekca, cratbedt 6 3akona Pecny6nuku Kazaxcrtan "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBJICHHH U caMoympaBiieHnn B Pecnyonuke Kazaxcran", craTweit 27
3akona PecnyOonuku Kazaxcran "O mnpaBoBbIX akTax'" MaciuxaT paiioHa uMeHu ['abuta
MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoii oonactu PELLIIIL:

1. YTBepauth Oro/xer Kokanaxkapckoro cenbCKoro okpyra paiiona umenu ['abuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTIaCHO NMPUIOKEHUAM |, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIIEMY PEIIeHUI0, B TOM yucie Ha 2025 roj B cleayronmx 00beMax:

1) noxoawl — 184 163,4 TeICAYU TEHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 5 376 ThICAY TEHIE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHUs — 0

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOI'O Kanutasna — 4 665 ThICAY TEHTE;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 174 122.4 teicsuu TeHre;

2) 3aTpathl — 184 163,4 ThiCSIUM TEHTE;

3) uncroe O10pKeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKEeTHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 1o onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBamMu — 0:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedurut (mpoduiut) 6romKeTa — 0;

6) punancupoBanue neduimra (Mcrnoap3oBaHue nmpodunura) oromkera — 0:

NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0

noraiiesue 3aimoB — 0;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOIKETHBIX cpesicTB — 0;

2. YCcTaHOBUTH, UTO T0XO/bI Or0keTa Kokamaxapckoro ceabckoro okpyra Ha 2025 ron
dbopMHUpPYIOTCS B COOTBETCTBUU CO cTarthei 27-1 BbrompxerHoro konaekca PecmyOnuku
KazaxcraH 3a cyer cineayrommux HaJlorOBbIX MOCTYIUICHUN:



1) ecniv UHOE HE YCTAHOBIIEHO MOJAMYHKTOM 2) niyHKTa 1 ctateu 26 bromkernoro Kogekca
, WHIUBUIYQJIbHBIA TOJOXOJHBIM HAJOr MO J0XOJaM, MOJICKAIIUM O00JI0KEHUIO
CaMOCTOSITEIbHO (U3UYECKUMH JIMIIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJIa PACIIOTIO0KEHO
3asBJICHHOE TPHU IOCTAaHOBKE HAa PETUCTPAIMOHHBIM y4eT B OpraHe rocyJapCTBEHHBIX
JOXOJIOB:
MECTO HaXOXKJICHUS — JUIsl HHAUBUIYAJbHOIO MPEANPUHUMATENS, YACTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOT'O CyZ€OHOI0 UCIIOIHUTENA, aBOKATa, NPO(eCCHOHATBHOTO MEINATOPA;
MECTO >KUTEIBCTBA — JIJISl OCTAJIbHBIX (PU3NYECKUX JIUII,
2) HaJiora Ha UMYUIECTBO (DU3UYECKUX JIUI [0 0OBbEKTaM 00JIOKEHUS TAHHBIM HaJIOTOM,
HaxOoJSIIIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CEIILCKOTO OKPYTa;
3) 3eMeBHOI0 HajloTa Ha 3€MJIM HACEJEHHBIX MYHKTOB C (PU3UYECKUX U IOPUINYECKUX
JIUII 110 3€MEJIbHBIM Yy4acTKaM, HaXOISIIIUMCS Ha TEPPUTOPHHU CEIa;
4) Hanora Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEACTBA!
¢ (hU3MYECKUX JIUII, MECTO KUTEIHCTBA KOTOPHIX HAXOJIUTCS HA TEPPUTOPHUU CENa;
C IOPUANYECKHX JIMI], MECTO HAXOXKJIECHHS KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEAUTEIbHBIX
JOKYMEHTaX, pacrojaraercs Ha TEppUTOPUH Cella;
5) enMHOTO 3eMEJIbHOTO HAJIOora,
6) ru1aTa 3a NoJb30BAHKE 3EMENbHBIMU YYACTKAMHU.
3. HeHanoroBsIMU MOCTYIUICHUSIMU B OFOJKET CEITbCKOTO OKPYTa SBIISIFOTCS:
1) mTpadsl, Hamaraemple aKUMOM CEJIbCKOTO OKpyra 3a aJMHHUCTPATUBHBIC
MIPaBOHAPYIICHUS;
2) noxoabl OT KOMMYHAJIbHOM COOCTBEHHOCTU CEJIbCKOTO OKpyra (KOMMYHAJIbHOM
COOCTBEHHOCTU MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHUS):
JIOXOJBI OT apeHJbl UMYIIECTBA KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEILCKOTO OKpyra (
KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYTIPABJICHUS);
3) mpouue HEHAIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS B OIOJIKET CEIbCKOTO OKpyTa.
4. IloctynneHueM B OIOJKET CEIbCKOTO OKpYra OT MPOJa)Xd OCHOBHOTO KamuTaia
SIBJISICTCA:
1) moctymniaeHus oT MPoJIaXkKu 3eMebHBIX YYacTKOB, 32 UCKJIIOYEHUEM MOCTYIUICHUH OT
MPOJIAXKH 3€MEIIbHBIX YUaCTKOB CEIbCKOXO03SIICTBEHHOTO HAa3HAUYCHUS;
5. [loctymnenusmMu TpaHchepToB B OIOHKET CETLCKOT0 OKpPYTa SBIISIOTCS TPAHCPEPTHI U3
palioHHOT0, 00JIACTHOTO U PEeCTyOJMKAaHCKOTO OOKETOB.
6. O6beM OrOKETHOW CyOBEHIMH, Tepe/laBaeMON U3 PallOHHOTO OIOKeTa B OIOJIKET
Koxkanaxkapckoro ceiabckoro okpyra, coctaisiet 23 347 TbICSY TEHTE.
7. Ilpu3Hath yTPAaTUBIINM CUJTY CJIEAYIOIIEE PElIeHuEe Maciuxara paiiona umenu ['abura
Mycpernosa:
1) pemenue macnuxata paiiona umenu ['abura Mycpemnosa ot 27 nekabps 2024 roma Ne
25-5 "OG6 ytBepxkaeHuu 6romkera Kokanaxkapckoro ceiabCKkoro okpyra paiiona nmenu ['abura
Mycpenosa Ha 2025-2027 rogsr".



8. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B aelicTBue ¢ 1 saBaps 2025 rona.

Ipencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperoBa

CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif o01acTi

C. baymaranb6eToB

[punoxenne 1 x pemeHnto
MaclmxaTa paifoHa UMEHH
I'abura Mycpemnosa CeBepo-
Kasaxcranckoii ooiactu
ot 8 mast 2025 ronma Ne 29-5

Bromxer Ha 2025 rox Kokanaxapckoro cebCKoro okpyra paiona umenu I'abura Mycpemnosa

Kareropus Knace
1
01
04
05
2
3
03
4

Cymma (TBICSIY TEHTE

HaumenoBanue )
1. Hoxomsr 184 1634
Hanorossie

5376
MOCTYTIICHUS
[Tomoxomuseiit Haor 159
NuauBuyanbHbIH 159
TIOJTOXOTHBIN HAJIOT
Hanormnu Ha

4 547
COOCTBEHHOCTh
Hanorwu Ha

106
UMYIIECTBO
3eMelbHbIN Hajaor 9
Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE 3157
cpencTaa
Enunblii 3eMenbHbINH

A 1275

HaJIOT
BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBapsl, paboTsl U 670
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAaHHE

670
MPUPOHBIX U APYTHX
pecypcoB
Henanorossie 0
MOCTYTIIICHAS
IToctynnenuss ot
MPOJaXXH OCHOBHOTO 4 665
KarmuTana
[Iponaxa 3emnun u
HeMaTepuaJbHbIX 4 665
AKTHUBOB
IIponaxka 3emmu 4 665
[Moctynnenus

174 1224

TpaHcdepToB



02

A IMUHUCTPATOP
OyHKIIHOHATHHAS

010 IKETHEIX
Tpymma

mporpamMmm
01

124
07

124
12

124

IIporpamma

001

008

009

011

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

Haunmenosanune

2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO35IUCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Obecneuenune
CaHHUTApHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIECHEHHE
HaceJIeHHBIX ITyHKTOB
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO

174 122,4

174 122,4

Cymma (ThICSY
TEHTe)

184 163,4

37 149

37 149

37 149

47014,4

47 014,4

900

17 596

285184

100 000

100 000



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

013 nopor B ropoxax 100 000
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canxpmo 10
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
AKTHBOB rOCy/JapcTBa

5.  Hedunur (0
npodumur) OromKkera

6. ®uHAHCHpOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa

ITocTtynnenue

N 0
3aiiMOB
IToramenue 3aiimoB 0

Hcnons3yemsbie
ocTaTKH OI0MKETHBIX 0

CpeacTB
CymmMa (ThICTY
Kareropus Knace [onkmace HaunmenoBanue
TEHTe)
Ucnonp3zyemeie
8 OCTaTKu OrOKETHBIX 0
Cpe/CTB

OcTaTku OIOHKETHBIX
CpencTB

01



CpoGoganbie octatkn ()
OFOKETHBIX CPE/ICTB
[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
MaciuxaTa paiiloHa UIMEHHU
I'abuta Mycpemnosa Cesepo-
Kazaxcranckoit o6mactu
ot 8 mas 2025 roma Ne 29-5

Bromxer Ha 2026 rox Kokanaxapckoro cerbCKOTO OKpyra paiiona mmenu ['abura Mycpenosa

Kareropus Knacc
1
01
04
05
2
3
03
4

Cymma (ThICSIY TEHTe
HaunmenoBanue

)
1. loxombl 35024
H
aJIOTOBBIE 5751
MOCTYTUICHUS

ITomoxoxusiii Hastor 170

NuauBuayanbHbIi

. 170
[IOJOXOHBIN HAJIOT

Hamorm Ha
4 864
COOCTBEHHOCTh

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

113

3eMeNnbpHbIH HaJIoT 9

Hanor Ha
TPaHCIOPTHHIE 3378
cpencra

Enuneii 3eMenbHBIN
1364
Hajor

BHyTpeHHUE HaNorH
Ha TOBapsl, paboTe 1 717
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

717
MPUPOHBIX U IPYTUX
pecypcoB
Henanorossie 0
MOCTYTIICHUS

IlocTtynnenus ot
MPOAaXH OCHOBHOTO 4 992
Kanuraia

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHbIX 4992

AKTHBOB
IIponaxa 3emnu 4992
IlocTtynnenus 24981
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX



02

3
AIMUHUCTpPATOP
OyHKIIMOHATbHAS
OO IKETHBIX IIporpamma
rpymma
porpamMmm
01
124
001

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

HaumenoBanue

2. 3aTpatbl

lNocynapcTBeHHbIE
yclIyra o0Iiero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATEBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0
OKpyTa

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIE
KPEIUTEI

IToramenue
OO IKETHBIX
KpPEINTOB

4. Canpno mo
omepamusM  C
(hUHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBHIX
aKTHBOB

[Toctynnenuss ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJapcTBa

24 281

24 281

Cymma (ThICSY
TEHTe)

35024

35024

35024

35024

5. Hedbumur ( 0

npoduur) GromKkera

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOTb30BaHNE

0



npodunuTa)
OropKeTa

IToctynnenue 0

3aliMOB
Iloramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemeble
OCTaTKU OFOJKETHBIX 0
Cpe/CTB
[Ipunoxenue 3 K penIeHUI0
MaciauxaTa pailoHa UIMEHU
I'abura Mycpemnosa CeBepo-
Kazaxcranckoii o0macti
ot 8 mag 2025 roma Ne 29-5

Bromxer Ha 2027 rox KokanaxapcKoro celIbCKoro okpyra paiiona umenu I"'abura Mycpemosa

Kareropus Knacc Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3

Cymma (TBICSIY TEHTE
HaumenoBanue

)
1. Jloxombt 35724
Hanorossie 5751
MOCTYTIJICHUS

ITomoxonuelii Hastor 170

NuauBuyanbHbII 170
MOJOXOJHBIM HAJIOT
Hamormn Ha

4 864
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

113
MMYIIECTBO

3eMebpHEIN Hajaor 9

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE 3378
cpezacTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

1364

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBapsl, paboTel U 717
ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOAHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOAaXH OCHOBHOTO 4 992
Kanuraua



OyHKkuroHaNBHAS
rpymnmna

01

03

1
02

3
AIMUHUCTpPATOP
010 >KETHBIX IIporpamma
porpamMmm
124

001

[Iponaxa 3emnn u

HEMATCPHUAJIbHBIX
aKTUBOB

[Iponaxa 3emin
IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3

paifonHoro (ropoma

obiacTHOTO

3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2. 3atpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru  o0Iero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,

ImoceJika, CCIbCKOIO

OKpyTa
Ycenyru no
o0ecIeYeHUIO

JACATCIPHOCTU aKUMa

ropojsa paloOHHOTO
3HaYeHHus, ceJa,

IMoceJiKa, CCIbCKOIO

OKpyTa

3. Yucrtoe
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX
KpEeIHUTOB

4. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(bUHAHCOBBIX
AKTHBOB

4992

4992

24 981

24 981

24 981

CymmMa (ThICTY
TEHTE)

35724

35724

35724

35724



IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCyIapCTBa

5. Hedbumur  (
npoduimr) OromKeTa

0

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCTIOJb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oromxera
[Toctynnenue
3aliMOB

0
IToramenue 3aiimoB 0

Hcnonb3yemsbie
OCTaTKH O10MKETHBIX 0
CpEeJCTB

© 2012. PT'TI Ha ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMmanuu Pecryomiku Kazaxcram»
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